
Determina n° 5/2022 

 

Oggetto: Servizio di pulizia presso il parcheggio multipiano Baldaccio, piano -2 e scale di 
discesa dal piano -1 al piano -2. Determina di aggiudicazione. 

 

L’Amministratore Unico 

Premesso che 

- È necessario affidare il servizio di pulizie presso il parcheggio multipiano Baldaccio 

limitatamente alle aree di esclusiva competenza di ATAM e pertanto al di fuori degli 

oneri spettanti al Condominio Baldaccio; 

- la cooperativa MARGHERITA+ SOC. COOP. SOCIALE è affidataria da parte 

dell’Amministratore di condominio nominato dal Comune per il parcheggio Baldaccio 

del servizio di pulizia ordinaria del parcheggio limitatamente alle aree comuni e a tutto 

il piano -1 e pertanto risulta essere il soggetto più idoneo a svolgere tali prestazioni; 

- la cooperativa MARGHERITA+ SOC. COOP. SOCIALE ha già svolto tale servizio a regola 

d’arte e nel rispetto di patti e condizioni; 

- l’importo dell’appalto risulta essere inferiore alle soglie di cui all’art. 36 co. 2 lett. a) del 

D.Lgs 50/16 e smi come modificato dall’art. 1 della Legge 11 settembre 2020, n. 120 e 

dal successivo art. 51 della legge n. 108 del 2021;  

- essendo l’importo superiore ad € 5.000,00 oltre Iva, ai sensi dell’art. 1 co. 450 L. 

296/2006, la procedura in oggetto è svolta tramite il Sistema Telematico Acquisti 

Regionale della Toscana (START); 

- la cooperativa MARGHERITA+ a seguito di RDO 28323/2022, ha rimesso la propria 

offerta in data 29/12/21; 

 

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 

DETERMINA 

Per le motivazioni sopra esposte: 

• di aggiudicare, alla cooperativa MARGHERITA+ SOC. COOP. SOCIALE il servizio pulizia 
presso il parcheggio multipiano Baldaccio, piano -2 e scale di discesa dal piano -1 al 
piano -2 per il periodo di 2 anni, per l’importo di € 11.807,91 oltre Iva; 

• di dare mandato agli uffici di predisporre tutti gli atti necessarie per il completamento 
delle procedure amministrative. 

Arezzo, lì 9 febbraio 2022  

  

 L’Amministratore Unico 

 Bernardo Mennini 


